

Franziska Kälin-Wild






Inhaberin von: LiebDings



Seit rund vier Jahren bin ich Mami + SELBSTSTÄNDIG. LiebDings ist eine gut laufende, eingetragene Marke. Der Zweck der Firma ist das Führen eines Online Shops, eines Blogs, dem Verkauf an Märkten, Anbieten von Kreativ-Kursen, Workshops + die Übernahme von Freelance Arbeiten im Bereich Büro Organisation, Marketing + Vertrieb. In den letzten 15 Jahren habe ich in KMU's gearbeitet. Habe Anfang bis Ende Zwanzig das Product Management von Sportartikeln (reusch, maier sports, murphy&nye, gonso) geleitet. Nach rund zehn Jahren tat ein Branchenwechsel gut. Bei der Südostschweiz Medien Gruppe habe ich das Verkaufsteam geführt und den gesamten Relaunch der Davoser-, Klosterser- und Prättigauer Zeitung 1:1 betreut. Die Leitung der Anzeigenabteilung und das gesamte Marketing gehörten in meinen Bereich. Wir waren die Schnittstelle zu den Abonnenten, den Journalisten + den Anzeigenkunden. Daneben initiierte und organisierte ich mit meinem Mann während sechs Jahren einen Mountainbike Grossanlass in Davos. Das höchst gelegene 24h Mountainbikerennen gibt es heute noch.

Der nächste Schritt ist nun das Portfolio an Marken zu vergrössern, den Atelierladen zu positionieren und den Onlineshop bekannt machen. Mein Webauftritt bekam im Herbst 2016 einen kompletten Relaunch. Seit November 2016 betreue ich ein Projekt bei der SOMEDIA im B2B Bereich. Total spannend!

Persönliche Daten:

	Stadtergasse 20, 8887 Mels		aus Flurlingen ZH
	079 681 2056		19.07.1978
	hej@liebdings.com		verheiratet, 1 Kind (2012)

Berufliche Erfahrungen:

11/2016 – heute	Mitarbeiterin Marketing, Südostschweiz Medien, Chur
08/2012 – heute	Inhaberin Einzelunternehmung LiebDings
Mai/Juni 2014	Mediaberaterin Südostschweiz Medien, Davos
07/2007 – 12/2012	Leitung Anzeigen + Marketing, Südostschweiz Medien, Davos
08/2005 – 07/2007	Product Manager, Active Sports, Davos
05/2005 – 12/2011	Initiantin + Organisation, 24h MTB-Rennen, Davos
03/2005 – 08/2005	Gästeberatung, Verkauf, Klosters Tourismus, Klosters
01/2004 – 12/2007	Marketing, Parsenn Derby, Davos
10/2001 – 03/2005	Product Manager, reusch Sports GmbH Schweiz, Davos
08/2000 – 09/2001	Product Manager, Snowlife AG, Klosters

Saison 1999/2000 Skilehrerin, Schneesportschule Davos

09/1999 – 12/1999 Allrounder, Aranea Kletterzentrum, Schaffhausen

Saison 1998/1999 Skilehrerin, Schneesport Schule Davos

Ausbildung:

08/1999 – 08/2000 Kaufmännische Berufs Matura, KV Schaffhausen

08/1995 – 08/1998 Lehre zur Detailhandelsangestellten, Fachrichtung Food, Migros Markt Schaffhausen




Weiterbildungen:

- Erfolgreich führen
- Effiziente Protokollführung
- Erfolgreich Verkaufen
- Woocommerce: Wordpress eShops

PC- Onlinemedien:

- SIZ Anwender
- Microsoft, Printplus, Amasys, Sage
- 

Sprachen:

Deutsch:		Muttersprache
Englisch:		Sprachaufenthalte + Reisen
Französisch:		KinderGa+1. Kl. in der franz. CH gelebt
Italienisch:		Ferien-Kommunikation

Spezielle Fähigkeiten:

- Organisationstalent + hohe Identifikationsbereitschaft
- Strukturierte Arbeitsweise + Zielorientiert
- Offen, reich an Ideen + flexibel
- Sehr Belastbar + motiviert

Freizeit + Reisen:


Familie, Biken, Kochen, www, Reisen, Schneesport, Pilates

 Europa Nord-Süd-Ost-West, USA, CA, Bolivien, Peru, Chile, Thailand, Indien, Tunesien, Algerien

3 Monate England

2 Monate Asien

Je 1 Monat Südamerika, USA, Canada, Asien, Skandinavien



Ausbildung Nordic Walking Instructor, Kinderski Lehrerin

Referenzen:

Werden gerne auf Anfrage bekannt gegeben.

Möglicher Arbeitsbeginn:



Stand, Januar 2017

Arbeitszeugnisse:

somedia

MEDIEN
DER SÜDOSTSCHWEIZ

Postfach 508, CH-7007 Chur

Somedia
Somedia AG
Kasernenstrasse 1
Postfach 508, CH-7007 Chur
Telefon +41 81 255 50 50
Telefax +41 81 255 51 10
info@somedia.ch
www.somedia.ch
CHE-101.242.144 MWST

Frau
Franziska Kälin-Wild
Steigstrasse 22
7306 Fläsch

Chur, 30. Juni 2014 / SCC

ARBEITSBESTÄTIGUNG

Frau Franziska Kälin-Wild, geboren am 19. Juli 1978, von Flurlingen ZH, war vom 1. Mai 2014 bis 30. Juni 2014 für einen befristeten Einsatz als Mediaberaterin bei der Buchdruckerei Davos AG in Davos tätig.

Das Arbeitsverhältnis endet wie vereinbart per 30. Juni 2014. Wir bedauern den Austritt von Frau Kälin, wünschen Ihr für die weitere berufliche und private Zukunft alles Gute und bedanken uns für den ausgezeichneten Arbeitseinsatz.

Freundliche Grüsse



Ricarda Schmid
Sachbearbeiterin Personaldienst



Buchdruckerei Davos AG

Promenade 60, Postfach,
7270 Davos Platz

T 081 415 81 81
F 081 415 81 82
verkauf@budag.ch
www.budag.ch

MWST-Nr. 151 747
CH-350.3.001.235-9

Chur, 31. Dezember 2012 / MET

Arbeitszeugnis

Frau Franziska Kälin-Wild, geboren am 19. Juli 1978, war vom 16. Juli 2007 bis 31. Dezember 2012 als Leiterin Anzeigen bei der Buchdruckerei Davos AG in Davos tätig.

Im Rahmen ihrer Funktion war Frau Kälin für folgende Tätigkeiten hauptverantwortlich:

- Selbständige personelle und fachliche Führung von 3 Mitarbeitenden
- Verantwortung für die Abteilung Anzeigenverkauf inkl. Budgetierung
- Verkauf koordinieren und überwachen
- Lancierung von neuen Verkaufsobjekten (Beilagen / Magazine)
- Entwicklung und Umsetzung von Verkaufsstrategien
- Erstellung kundenspezifischer Mediapläne

Dank langjähriger Erfahrung und ausgezeichneten Fachkenntnissen arbeitete Frau Kälin sehr selbstständig, überaus zuverlässig und erbrachte konstant gute Leistung. Mit grossem Engagement packte sie die Aufgaben an, erledigte diese effizient, strukturiert und setzte Prioritäten richtig. Auch in hektischen Situationen behielt sie den Überblick und liess sich nicht aus der Ruhe bringen. Frau Kälin zeichnete sich durch hohe Belastbarkeit sowie Ausdauer aus und hielt Termine, intern wie extern stets ein. Des Weiteren sind auch ihre schnelle Auffassungsgabe sowie ihre hohe Flexibilität zu erwähnen. Von unseren Kunden wurde sie als kompetente und dienstleistungsorientierte Ansprechpartnerin geschätzt.

Als Führungsperson nahm Frau Franziska Kälin ihre Vorbildfunktion wahr und delegierte Aufgaben, Kompetenzen und Verantwortung ganzheitlich. Sie setzte die Mitarbeitenden ihren Fähigkeiten entsprechend ein und motivierte diese.

Wir kennen Frau Kälin als sehr verantwortungsbewusste, teamorientierte und hilfsbereite Mitarbeiterin. Sie suchte stets Lösungen, welche die Interessenlagen aller Beteiligten berücksichtigen. Ihre fröhliche und aufgeschlossene Art machte sie bei Mitarbeitenden, Vorgesetzten sowie Kunden gleichermaßen beliebt.

Frau Kälin hat sich entschieden sich nach dem Mutterschaftsurlaub ganz auf Ihre neue Rolle zu konzentrieren und verlässt daher unser Unternehmen leider per 31. Dezember 2012. Wir wünschen ihr für die neue Aufgabe viel Freude und danken ihr an dieser Stelle für den wertvollen Einsatz.

Buchdruckerei Davos AG

H. Stiffler
Leiter
Buchdruckerei Davos

A. van der Geest
Leiterin
Personaldienst

**KBM II Kaufmännische Berufsmaturitätsprüfungen
für gelernte Berufsleute**

1	Praktische Arbeiten/Kenntnisse aus Lehrbetrieb und Branche Diese Note zählt doppelt.	Prüfungsnote	5.5	5.5
			5.5	5.5
2	Deutsch und Kulturgeschichte	Zeugnisnote	5.0	
		Prüfungsnote	4.8	4.9
3	Französisch	Zeugnisnote	3.8	
		Prüfungsnote	4.3	4.2
4	Englisch	Zeugnisnote	5.0	
		Prüfungsnote	5.0	5.0
5	Rechnungswesen	Zeugnisnote	4.5	
		Prüfungsnote	4.5	4.5
6	Betriebs- und Rechtskunde	Zeugnisnote	4.4	
		Prüfungsnote	4.5	4.5
7	Wirtschaftsinformatik	Zeugnisnote	5.8	
			5.8	
8	Geschichte	Zeugnisnote	5.5	
		Prüfungsnote	5.5	5.5
9	Mathematik	Zeugnisnote	4.5	
		Prüfungsnote	3.5	4.0
10	Biologie/Ökologie	Zeugnisnote	4.5	
			4.5	
Notendurchschnitt				4.9

Name / Vorname Wild Franziska

geboren am 19.07.78

heimatberechtigt in Flurlingen

Lehrbetrieb

Branche

Auf Grund der erreichten Berufsmaturitätsnoten gilt die Prüfung als bestanden.

Das Kaufmännische Berufsmaturitätszeugnis wird erteilt.

HANDELSCHULE KVS

Der Rektor

J. Schmid

Der Prüfungsleiter

R. Jöck

PFLICHTFÄCHER			
1. Verkaufskunde			
Pos. 1	mündlich	5,0	
Pos. 2	mündlich	5,0	
Pos. 3	Erfahrungsnote	5,8	5,9
Diese Fachnote zählt doppelt			5,9
2. Warenkunde			
Pos. 1	mündlich	5,5	
Pos. 2	mündlich	5,5	
Pos. 3	Erfahrungsnote	5,5	5,5
Diese Fachnote zählt doppelt			5,5
3. Betriebskunde			
Pos. 1	mündlich	5,0	
Pos. 2	schriftlich	5,5	
Pos. 3	Erfahrungsnote	5,5	5,7
Diese Fachnote zählt doppelt			5,7
4. Handelsrecht			
Pos. 1	schriftlich	5,5	
Pos. 2	schriftlich	5,5	
Pos. 3	Erfahrungsnote	5,3	5,4
5. Rechnungswesen			
Pos. 1	Kaufm. Rechnen	5,5	
Pos. 2	Buchhaltung	4,5	
Pos. 3	Erfahrungsnote	4,9	5,0
6. Deutsch			
Pos. 1	schriftlich	5,5	
Pos. 2	schriftlich	5,5	
Pos. 3	Erfahrungsnote	5,3	5,4
7. Fremdsprache Französisch			
Pos. 1	mündlich	5,5	
Pos. 2	mündlich	5,5	
Pos. 3	schriftlich	5,0	
Pos. 4	Erfahrungsnote	5,0	5,3
8. Textverarbeitung und Kommunikation/Informatik			
	Erfahrungsnote		4,9
9. Staats- und Wirtschaftskunde			
	Erfahrungsnote		5,8
Total der Fachnoten			66,0
GESAMTNOTE			5,5

Name Wild Franziska
 von Flurlingen ZH geboren 19.07.78
 Lehrfirma Migros Winterthur/Schaffhausen
 Postfach 974
 8401 Winterthur
 Branche

FREIFÄCHER	

Das Fähigkeitszeugnis als Detailhandelsangestellte/Detailhandelsangestellter wurde erteilt

Schaffhausen, 19.06.98

FÜR DIE KREISKOMMISSION

Der Präsident

Der Prüfungsleiter